УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации Нововеличковского
 сельского поселения

____________________ С.М.Кова
«_____» _____________ 2017 год



ОТЧЕТ
о финансировании и расходовании средств на реализацию муниципальной программы

«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
местного значения Нововеличковского сельского поселения Динского района, мероприятия по обеспечению 
безопасности дорожного движения на 2016 год»
(наименование муниципальной программы, срок действия,  
Постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от18.11.2015  № 590
реквизиты правого акта, которым утверждена программа)

	Наименование 
мероприятия

	Участник муниципальной программы
(муниципальный заказчик мероприятия,  главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)
	Объем финансирования*
на текущий год, предусмотренный программой (тыс. руб.)
	Объем финансирования*
 на текущий год, предусмотренный бюджетом (тыс.руб.)
	Профинансировано*
в отчетном периоде 
(тыс.руб.)
	Освоено (израсходовано)* 
в отчетном периоде 
(тыс. руб.) 
	
Отметка о выполнении мероприятия  (выполнено, 
не выполнено)**

	
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный  бюджет
	внебюджетные источники
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный  бюджет
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный  бюджет
	внебюджетные источники
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный  бюджет
	внебюджетные источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Основное мероприятие № 1 Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях
	
	
	
	6045,6
	
	
	
	6045,6
	
	
	6045,6
	
	
	
	4800,4
	
	79,4%

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	мероприятие № 1.1 Ремонт дорог местного значения в         асфальтовом  и бетонном исполнении в населенных пунктах Нововеличковского сельского поселения, в том числе:
ст. Нововеличковская
1) ул. Бежко (от ул. Красной до ул. Городской) - 1,2 км;
2) ул. Плеханова (от ул. Пролетарская до входа на территорию МБДОУ № 9) – 0,2 км.
3) ул. Садовая (от ул. Бежко до                    ул. Красноармейская)
ул. Д.Бедного (от ул. Городской до ул. Садовая), ул. Красноармейская (от ул. Городской до ул. Садовая) – 1,1 км.
ст. Воронцовская
1) ул. Красная (от ул. Пушкина до                ул. Горького) – 0,2
п. Дальний
1) от ПК 0+00 до ПК 2+00 – 2,0 км.
	
	
	
	1494,0
	
	
	
	1494,0
	
	
	1494,0
	
	
	
	417,31
	
	27,9%

	мероприятие № 1.2 Ремонт дорог местного значения в гравийном исполнении в населенных пунктах Нововеличковского сельского поселения, в том числе:
ст. Нововеличковская
1) ул. Д. Бедного (от ул. Школьной до ул. Садовой) – 0,65км.
	
	
	
	950,7
	
	
	
	950,7
	
	
	950,7
	
	
	
	950,7
	
	100%

	мероприятие №
1.3 Работы по содержанию дорог: грейдирование, восстановление дорожного покрытия (с подсыпкой), уборка снега:
ст. Нововеличковская
1) ул. Садовая (от ул. Нижней до ул. Ровной -0,545 км. и от ул. Широкой до  ул. Курганной – 0,18 км.) 1,9 км. и от ул. Веселой до ул. Короткая – 0,29 км.
2) ул. Нижняя (от ул. Пролетарской до           ул. Красная) – 0,16 км.
3) ул. Выгонная (от ул. Свердлова до ул. Тургенева) – 0,3 км.
4) ул. Леваневского (от ул. Крупской до ул. Степной) – 0,1 км.
п. Найдорф. 
1) ул. Тепличная (от ул. Мира до МКД №6 ул. Тепличная ) 0,3 км.
ст. Воронцовская
1) ул. Социалистической (от ул. Крайняя до ул.Угольная) – 0,6 км.
2) по ул. Крупской – 0,45 км.
	
	
	
	1300,9
	
	
	
	1300,9
	
	
	1300,9
	
	
	
	1287,77
	
	99%

	мероприятие №
1.4 Изготовление проектно-сметной документации
	
	
	
	200,0
	
	
	
	200,0
	
	
	200,0
	
	
	
	60,0
	
	30%

	мероприятие №
1.5 Приобретение гравийно-песочной смеси
	
	
	
	2100,0
	
	
	
	2100,0
	
	
	2100,0
	
	
	
	2084,53
	
	99,3%

	Основное мероприятие № 2. Повышение безопасности дорожного движения:
Изготовление проектов организации безопасности дорожного движения на дорогах местного значения и закупка дорожных знаков и технических средств организации безопасности дорожного движения
	
	
	
	

700,0
	
	
	
	

700,0
	
	
	

700,0
	
	
	
	

565,4
	
	

80,8%

	Итого  по муниципальной программе
	
	
	
	6745,6
	
	
	
	6745,6
	
	
	6745,6
	
	
	
	5365,8
	
	79,5%


Примечание: 
* - объем финансовых средств указывается с точностью до одного знака после запятой;
** - обязательно указывается сумма экономии, полученной в результате конкурентных процедур;
*** - при участии районного бюджета название строки заменяется на «районный бюджет» и добавляется строка «бюджет поселения».


Начальник отдела ЖКХ, 
малого и среднего бизнеса														В.В. Токаренко

	
	


                                                                                                                                   УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации Нововеличковского
 сельского поселения

____________________ С.М.Кова
«_____» _____________ 2017 год



ОТЧЕТ
о выполнении целевых показателей муниципальной программы
«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
местного значения Нововеличковского сельского поселения Динского района, мероприятия по обеспечению 
безопасности дорожного движения на 2016 год»
 (наименование программы, срок действия, 
[bookmark: _GoBack]Постановление администрации Нововличковского сельского поселения Динского района от 18.11.2015  №590 
реквизиты правого акта, которым утверждена программа)

	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Предусмотренное программой значение показателя на текущий год
	Фактическое значение показателя на отчетную дату
	Процент выполнения показателя, %
5 = (4 : 3 * 100)
	Примечание*

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Нововеличковского сельского поселения Динского района, мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения на 2016 год»

	Цель 
Модернизация дорог местного значения, снижение уровня ДТП на территории населенных пунктов Нововеличковского сельского поселения

	Задача
- выполнение мероприятий по техническому ремонту уличного полотна в населенных пунктах Нововеличковского сельского поселения 
- выполнение организационно-технических мероприятий по безопасности дорожного движения; соблюдение требований правил дорожной безопасности

	Основное мероприятие № 1 Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях

	Ремонт дорог местного значения в         асфальтовом  и бетонном исполнении в населенных пунктах Нововеличковского сельского поселения, в том числе:
ст. Нововеличковская
1) ул. Бежко (от ул. Красной до ул. Городской) - 1,2 км;
2) ул. Плеханова (от ул. Пролетарская до входа на территорию МБДОУ № 9) – 0,2 км.
3) ул. Садовая (от ул. Бежко до                    ул. Красноармейская)
ул. Д.Бедного (от ул. Городской до ул. Садовая), ул. Красноармейская (от ул. Городской до ул. Садовая) – 1,1 км.
ст. Воронцовская
1) ул. Красная (от ул. Пушкина до                ул. Горького) – 0,2
п. Дальний
1) от ПК 0+00 до ПК 2+00 – 2,0 км.
	км
	4,7
	1,31
	27,9%
	

	Ремонт дорог местного значения в гравийном исполнении в населенных пунктах Нововеличковского сельского поселения, в том числе:
ст. Нововеличковская
1) ул. Д. Бедного (от ул. Школьной до ул. Садовой) – 0,65км.
	км
	0,65
	0,65
	100%
	

	Работы по содержанию дорог: грейдирование, восстановление дорожного покрытия (с подсыпкой), уборка снега:
ст. Нововеличковская
1) ул. Садовая (от ул. Нижней до ул. Ровной -0,545 км. и от ул. Широкой до  ул. Курганной – 0,18 км.) 1,9 км. и от ул. Веселой до ул. Короткая – 0,29 км.
2) ул. Нижняя (от ул. Пролетарской до           ул. Красная) – 0,16 км.
3) ул. Выгонная (от ул. Свердлова до ул. Тургенева) – 0,3 км.
4) ул. Леваневского (от ул. Крупской до ул. Степной) – 0,1 км.
п. Найдорф. 
1) ул. Тепличная (от ул. Мира до МКД №6 ул. Тепличная ) 0,3 км.
ст. Воронцовская
1) ул. Социалистической (от ул. Крайняя до ул.Угольная) – 0,6 км.
2) по ул. Крупской – 0,45 км.
	км
	2,925
	2,9
	99%
	

	Изготовление проектно-сметной документации
	шт
	1
	1
	100%
	

	Приобретение гравийно-песочной смеси
	м3
	3310
	3287
	99,3%
	

	Основное мероприятие № 2 Повышение безопасности дорожного движения:


	Изготовление проектов организации безопасности дорожного движения на дорогах местного значения и закупка дорожных знаков и технических средств организации безопасности дорожного движения
	Проект/ед.


	2/268


	2/138


	80,8%


	


Примечание: 
* - в таблице кратко указываются причины не выполнения целевых показателей. Развернутая информация о соответствии достигнутых результатов показателям, установленным муниципальной программой, отражается в докладе о ходе реализации муниципальной программы с указанием причин не выполнения принятых обязательств.



Начальник отдела ЖКХ, 
малого и среднего бизнеса														В.В. Токаренко














УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации Нововеличковского
 сельского поселения

____________________ С.М.Кова
«_____» _____________ 2017 год



ОТЧЕТ
об исполнении сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальными учреждениями в сфере реализации муниципальной программы
 «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
местного значения Нововеличковского сельского поселения Динского района, мероприятия по обеспечению 
безопасности дорожного движения на 2016 год»
	Наименование услуги (работы),
показателя объема (качества) услуги (работы), 
подпрограммы (основного мероприятия),                         ведомственной целевой программы 
	Значение показателя объема (качества) услуги
(работы)
	Расходы местного бюджета 
на оказание муниципальной услуги (работы), тыс. рублей
(с точностью до одного знака после запятой)
	
Примечание*

	
	единица измере-ния
	предусмот-ренное программ-мой на  отчетный период
	фактиче-ское за отчетный период
	процент выполне-ния, %
(4:3*100) 
	предусмот-ренные программ-мой на  отчетный период
	фактиче-ские за отчетный период
	процент выполне-ния, %
(7:6*100) 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Наименование услуги (работы) и ее содержание
	Обустройство автомобильных дорог

	Показатель объема (качества) услуги (работы)
	

	Основное мероприятие Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1 Ремонт дорог местного значения в         асфальтовом  и бетонном исполнении в населенных пунктах Нововеличковского сельского поселения, в том числе:
ст. Нововеличковская
1) ул. Бежко (от ул. Красной до ул. Городской) - 1,2 км;
2) ул. Плеханова (от ул. Пролетарская до входа на территорию МБДОУ № 9) – 0,2 км.
3) ул. Садовая (от ул. Бежко до                    ул. Красноармейская)
ул. Д.Бедного (от ул. Городской до ул. Садовая), ул. Красноармейская (от ул. Городской до ул. Садовая) – 1,1 км.
ст. Воронцовская
1) ул. Красная (от ул. Пушкина до                ул. Горького) – 0,2
п. Дальний
1) от ПК 0+00 до ПК 2+00 – 2,0 км.
	км
	4,7
	1,31
	27,9%
	1494,0
	417,3
	27,9%
	

	1.2 Ремонт дорог местного значения в гравийном исполнении в населенных пунктах Нововеличковского сельского поселения, в том числе:
ст. Нововеличковская
1) ул. Д. Бедного (от ул. Школьной до ул. Садовой) – 0,65км.
	км
	0,65
	0,65
	100%
	950,7
	950,7
	100%
	

	1.3 Работы по содержанию дорог: грейдирование, восстановление дорожного покрытия (с подсыпкой), уборка снега:
ст. Нововеличковская
1) ул. Садовая (от ул. Нижней до ул. Ровной -0,545 км. и от ул. Широкой до  ул. Курганной – 0,18 км.) 1,9 км. и от ул. Веселой до ул. Короткая – 0,29 км.
2) ул. Нижняя (от ул. Пролетарской до           ул. Красная) – 0,16 км.
3) ул. Выгонная (от ул. Свердлова до ул. Тургенева) – 0,3 км.
4) ул. Леваневского (от ул. Крупской до ул. Степной) – 0,1 км.
п. Найдорф. 
1) ул. Тепличная (от ул. Мира до МКД №6 ул. Тепличная ) 0,3 км.
ст. Воронцовская
1) ул. Социалистической (от ул. Крайняя до ул.Угольная) – 0,6 км.
2) по ул. Крупской – 0,45 км.
	км
	2,925
	2,9
	99%
	1300,9
	1287,8
	99%
	

	1.4 Изготовление проектно-сметной документации
	шт
	1
	1
	100%
	200,0
	60,0
	30%
	

	1.5 Приобретение гравийно-песочной смеси
	м3
	3310
	3287
	99,3%
	2100,0
	2084,53
	99,3%
	

	Основное мероприятие № 2 Повышение безопасности дорожного движения:
	
	
	
	
	
	
	
	

	Изготовление проектов организации безопасности дорожного движения на дорогах местного значения и закупка дорожных знаков и технических средств организации безопасности дорожного движения
	проект/ед.
	2/268
	2/138
	80,8%
	700,0
	565,4
	80,8%
	


Примечание: 
* - в таблице кратко указываются причины не выполнения предусмотренных муниципальной программой показателей. Развернутая информация о соответствии достигнутых результатов показателям, установленным муниципальной программой, отражается в докладе о ходе реализации муниципальной программы с указанием причин не выполнения принятых обязательств.


Начальник отдела ЖКХ, 
малого и среднего бизнеса														В.В. Токаренко




